
 Městský úřad Lysá nad Labem 

Odbor správních činností 

Husovo náměstí 23/1 

289 22 Lysá nad Labem 

Datová schránka: 5adasau 

www.mestolysa.cz 

 

Spis. zn.: MULNL-OD/78158/2023/Juh/214 

Číslo jednací: MULNL-OD/78158/2023/Juh 

Vaše číslo jednací: SEMICE/589/2023, SPIS:SEMICE/589/2023 

Vyřizuje: Bc. Šárka Juhászová 

Telefon: +420 325 510 299 

E-mail: sarka.juhaszova@mestolysa.cz 

Lysá nad Labem 2.2.2024 

 

 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

opatření obecné povahy č.  7/24 
stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 
Městský úřad Lysá nad Labem, odbor správních činností, Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad 

Labem, jako příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 

právních úprav, (dále jen: „zákon o silničním provozu“), na základě žádosti ze dne 03.11.2023, 

podané právnickou osobou: Obec Semice, IČ 00239747, se sídlem Semice 280, 289 17 Semice, 

podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu  

 

s t a n o v u j e 

 

místní úpravu provozu na pozemní komunikaci ulice bezejmenná u školy v obci Semice, správní obvod 

Lysá nad Labem, v souladu s § 61 odst. 2 zákona o provozu na pozemní komunikaci - 
umístěním svislého a vodorovného dopravního značení takto: 
 
dle přiloženého DIO. 
 
Umístění svislého a vodorovného dopravního značení bude provedeno dle vyjádření Policie 

ČR – Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, územního odboru vnější služby 

Nymburk, dopravního inspektorátu, Boleslavská 1831, 288 29 Nymburk, ze dne 10.02.2020, 

č. j. KRPS-330304-2/ČJ-2020-010806-PD. 

 

Dopravní značení se provede jako: stálé svislé a vodorovné dopravní značky 

Velikost dopravního značení:  základní rozměrová řada 

Provedení dopravního značení: reflexní 

Platnost úpravy:   TRVALE 

 

Důvod: Rekonstrukce komunikace a zřízení parkovacích míst 

pro školu. 

 

 

 

 



MULNL-OD/78158/2023/Juh 

strana 2/4 

 

Další podmínky pro osazení místní úpravy provozu: 

1. Při realizaci zábradlí nebude toto doplněno o zeleň, která by mohla zasahovat do 

rozhledových poměrů křižovatky a místa pro přecházení (stávající živý plot za zábradlím).  

2. Dopravní inspektorát PČR Nymburk dále doporučuje výstavbu chodníku pro bezpečný 

přesun chodců (dětí) od parkovacích stání ke škole. 

3. Dopravní značky musí být osazeny ve stanovené výšce a vzdálenosti podle TP 65. 

Vodorovné dopravní značení bude provedeno dle TP 133. Dopravní značky musí být 

rozměrem a barevným provedením v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

4. Dopravní inspektorát PČR Nymburk požaduje před zahájením stavby předložit k 

odsouhlasení podrobné zpracování návrhu dopravně inženýrských opatření (DIO). 

5. Stavba chodníku bude provedena podle schválené projektové dokumentace. 

6. Stavbou chodníku nesmí být zúžen stávající profil vozovky. 

7. Chodník bude vybudován tak, aby nebránil odvodnění vozovky a silniční údržbě. 

8. Chodníky budou vybudovány se zpevněným krytem, pracovní spára v místě napojení 

na vozovku bude zaříznuta frikční pilou a následně zatřena asfaltovou emulzí, nebo 

vyplněna obalenou asfaltobetonovou směsí a zhutněna válcováním. 

9. Odvodnění silnice IIa2722 bude řešeno stávajícím odvodněním tzn. do okolního 

terénu. 

10. Při provádění stavebních prací nebude docházet ke znečišťování vozovky, případné 

znečištění bude ihned odstraněno. stavební materiál nebude ukládán na vozovce. 

11. Chodník bude vybudovaný na pozemku ve vlastnictví Středočeského kraje. Pro územní 

řízení je nutný souhlas vlastníka pozemků s umístěním stavby. Tento souhlas uděluje 

Rada Středočeského kraje na základě Materiálů pro jednání orgánů kraje. Pro stavební 

řízení je nutné uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na část pozemku ve 

vlastnictví Středočeského kraje dotčených stavbou. Tuto smlouvu vyhotovuje 

Středočeský kraj po projednání a schválení v Radě a Zastupitelstvu Středočeského 

kraje. Pro zpracování Materiálů pro jednání orgánů kraje bude předložena žádost o 

budoucí bezplatný převod pozemku, souhlas zastupitelstva obce s budoucím 

bezplatným nabytím zastavěného pozemku, situace stavby, list vlastnictví, snímek 

katastrální mapy a záborový elaborát (příp. sdělení údaje kolik m2 pozemku bude 

chodníkem zastavěno). Zpracované Materiály pro jednaní orgánu kraje budou 

předloženy Krajskému úřadu Středočeského kraje k projednání, 

12. Po dokončení stavby požadujeme předložit geometrický plán v 6-ti vyhotoveních 

včetně souhlasu s dělením pozemku, který vydává příslušný stavební úřad. Před 

zpracováním geometrického plánu požadujeme konzultaci ohledně umístění nových 

hranic děleného pozemku. Následně budou tyto doklady prostřednictvím KSÚS 

postoupeny odboru Majetku a investic Krajského úřadu Středočeského kraje k uzavření 

darovací smlouvy. Po vydání rozhodnutí odborem správních činností MěÚ Lysá nad 

Labem požádá investor nebo zhotovitel o protokolární předáni silnice a po skončení 

prací protokolárně předá silnici správci zpět. 

 

Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné 

opatření dotčeného správního úřadu, vyžadované zvláštními předpisy. 

 

 

 

 

 

 

 



MULNL-OD/78158/2023/Juh 

strana 3/4 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 03.11.2023 zahájil Městský úřad Lysá nad Labem, odbor správních činností, Husovo 
náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem, na základě žádosti právnické osoby: Obec Semice, IČ 

00239747, se sídlem Semice 280, 289 17 Semice, řízení o návrhu opatření obecné povahy pro 
stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci ulice bezejmenná u školy v obci Semice, 

správní obvod Lysá nad Labem, v souladu s § 61 odst. 2 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, umístěním dopravního svislého a vodorovného značení. Důvodem 
stanovení místní úpravy provozu je rekonstrukce komunikace a zřízení parkovacích míst pro školu. 
Správní orgán žádost posoudil dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a právních 
úprav a dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a právních úprav a zpracoval návrh opatření obecné povahy pro stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích. Oznámení o návrhu opatření obecní povahy 
pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo vyvěšeno na úřední 
desce Městského úřadu v Lysé nad Labem ve dnech od 27.11.203 do 13.12.2023. Vlastníci 
nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo i jiné osoby, jejichž oprávněné 
zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, byli vyzváni, že mohou podat 
proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu 
ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění na odbor dopravy Městského úřadu v Lysé nad 
Labem.  
 

Na základě vyvěšení návrhu opatření obecné povahy nebyly od zveřejnění podány 

námitky a připomínky. 

 

Poučení: 

 

Ve smyslu ustanovení § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, opatření obecné 

povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. Ve smyslu 

ustanovení § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řad, nelze proti opatření obecné 

povahy podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101 a násl. soudního řádu je 

možný přezkum u soudu.  

 

Bc. Šárka Juhászová 

referent správních činností 

(otisk úředního razítka) 

 

Příloha  

1x situace 

 

Podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední 

desce Městského úřadu v Lysé nad Labem, Semice a zveřejněno též způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Oznámení bude vyvěšeno na úřední 

desce a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup a to na www.mestolysa.cz. 

 

 

 

 

 

http://www.mestolysa.cz/


MULNL-OD/78158/2023/Juh 

strana 4/4 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………….              Sejmuto dne: …………………………. 

 

 

Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup: 02.02.2024 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Obdrží: 

 
MěÚ Lysá nad Labem, odbor správních činností  – k vyvěšení na úřední desce 

Obec Semice – k vyvěšení na úřední desce 

 

- Obec Semice 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor vnější služby Nymburk, 

Dopravní inspektorát, Boleslavská 1831, 288 29 Nymburk, IDDS: 2dtai5u 

 

 

 

 

 

 

 

 


